
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 04/04/2023 às 08:43:56 Tatiara Gomes de Almeida
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 21122/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Número da Licitação: 00021/2023
Data de Publicação: 27/02/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 13/03/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 16.721,25
Valor: R$ 8.886,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ITENS PARA COMPOR KITS ENXOVAL DE BEBÊ PARA DISTRIBUIÇÃO
A PESSOAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL DESTE MUNICÍPIO
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 9.780,75
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): 49.612.412 Artur Alves Mota
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 49.612.412/0001-71
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 2.325,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Imperio Industria E Comercio de Bandeiras Eireli
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 21.589.394/0001-35
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 12.720,75
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JOÃO E MARIA ATELIE LTDA
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 43.449.716/0001-83
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 16.233,75
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): NEVATO DE SOUSA PEREIRA-ME
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 21.187.875/0001-14
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 16.458,75
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ROSELMA VIEIRA SOARES - ME
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 00.977.582/0001-60
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 12.539,25
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 46.671.750/0001-96
Proposta 6 - Situação: Vencedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 14.442,75
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): S D de A Ferreira & Cia Distribuidora Ltda - Me
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.889.181/0001-42
Proposta 7 - Situação: Perdedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 13.834,50
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ricardo Adriano Viturino 02886988430

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 27/01/2024 01:49. Validação: F239.D368.DCF8.2FEF.E1B2.EB50.2A9B.A055. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 21122/23. Data: 04/04/2023 08:43. Responsável: tramita.

40

40



Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 34.175.047/0001-08
Proposta 8 - Situação: Vencedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 11.079,75
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): WMG DISTRIBUIDORA LTDA
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.579.382/0001-74
Proposta 9 - Situação: Perdedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 16.391,25
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.878.093/0001-00
Proposta 10 - Situação: Perdedora

João Pessoa, 04 de Abril de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/01/2024 01:49. Validação: F239.D368.DCF8.2FEF.E1B2.EB50.2A9B.A055. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 21122/23. Data: 04/04/2023 08:43. Responsável: tramita.

41

41


